СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»
ГЭЬЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ИУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ ШИИДХЭБЭРИ

от «07» декабря 2023 года № 276

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования
«Баргузинский район» Республики Бурятия предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства
экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016г. № 264 «Об
утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного
имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального
закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а
также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", формы представления и
состава таких сведений», Уставом муниципального образования «Баргузинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Баргузинский район» решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального
образования «Баргузинский район» Республики Бурятия, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в новой редакции

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Баргузинский район» от
20.12.2022 № 208 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального
образования «Баргузинский район» Республики Бурятия предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте
муниципального образования «Баргузинский paftoH»-

 . .
https://barguzinskij-

r81 gosweb.gosuslugi.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Баргузинский рай< М.А. Мишурин

Председ;
МО «Баг Жии рай! З.Б-М. Сундаров

https://barguzinskij-r81
gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»
от «07» декабря 2023 г. №276

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Баргузинский район» Республики
Бурятия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

___ _____________________________________ предпринимательства______________________________ ___________

№
п/п

Адрес
(местоположени
е) объекта <1>

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого
имущества <2>

Наименование
объекта <3>

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о
движимом
имуществе:

Г осударственный
регистрационный

знак(при
наличии), Марка,

модель, Год
выпуска

Кадастровый
номер <4>

Техническое
состояние
объекта

недвижимост
и<5>

Категория
земель <6>

Вид
разрешенного
использования

<7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Баргузинский

район, с.
Баргузин, ул.
Ленина, д. 17

Помещение Помещение № 1
площадью 41,7

кв. м.

03:01:020117:
282

пригодно к
эксплуатации

2 Баргузинский
район, с.

Баргузин, ул.
Ленина, д. 45

Здание Кинотеатр
«Заря»

03:01:020119:
167

пригодно к
эксплуатации

—

3 Баргузинский
район, с.

Баргузин, ул.
Ленина, д. 29

Нежилое
здание

Помещение
площадью 200,9

кв. м.

03:01:000000:
8497

пригодно к
эксплуатации

4 Республика
Бурятия,

Баргузинский
район, с.

Карасун, ул.

Здание Помещение
площадью 256,9

кв. м.

03:01:000000:
6472

пригодно к
эксплуатации

Центральная,6

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и

безвозмездного
пользования Наименование

правообладателя
<9>

Наличие
ограниченного
вещного права
на имущество

<10>

ИНН
правообладателя

Контактный номер
телефона <12>

Адрес электронной
почты <13>

№
п/п

Наличие права
аренды или

права
безвозмездного
пользования на

имущество
<8>

Дата
окончания

срока
действия
договора

(при
наличии)

10 11 12 13 14’ 15 16
1 да - Казна МО

«Баргузинский
район»

нет - Агафонова Елена
Анатольевна

8-301-31-42-3-01

kio.barguzin@mail.ru

2 нет - Казна МО
«Баргузинский

район»

нет Агафонова Елена
Анатольевна

8-301-31-42-3-01

kio.barguzin@mail.ru

3 нет - Казна МО
«Баргузинский

район»

нет - Агафонова Елена
Анатольевна

8-301-31-42-3-01

kio.barguzin@mail.ru

4 да Казна МО
«Баргузинский

район»

нет - Агафонова Елена
Анатольевна

8-301-31-42-3-01

kio.barguzin@mail.ru

< 1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в
Едином государственном реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый
адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа
местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

< 2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение;
для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

< 3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре

mailto:kio.barguzin@mail.ru
mailto:kio.barguzin@mail.ru
mailto:kio.barguzin@mail.ru
mailto:kio.barguzin@mail.ru

недвижимости при наличии такого наименования, а при его отсутствии - наименование объекта в реестре муниципального
имущества. Если имущество является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального
наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование
согласно сведениям реестра муниципального имущества или технической документации.

< 4> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его
отсутствии - условный номер (при наличии).

< 5> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости,
указывается одно из следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального
ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В
случае, если имущество является объектом незавершенного строительства указывается: объект незавершенного
строительства.

< 6>, <7> Указывается категория и вид разрешенного использования земельного участка. Для объектов капитального
строительства и движимого имущества данные строки не заполняются.

< 8> Указывается «Да» или «Нет».

< 9> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества,
закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается наименование
государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения, за
которым закреплено это имущество.

< 10> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или
праве оперативного управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

< 11> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного
(муниципального) учреждения.

< 12>, <13> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или
сотрудника правообладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями,
образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения
договора аренды имущества.